令和７年８月１日

報道関係 各位

田辺市教育委員会

生涯学習課

課長 那須 豊久

田辺市 20 周年記念 第 56 回 田辺秋季俳句大会 作品の公募について

 来る８月１日（金）から、「田辺市 20 周年記念 第 56 回 田辺秋季俳句大会」（主催：田辺市

俳句連盟、田辺市中央公民館）の作品の公募を開始しますので、報道方よろしくお願いいたしま

す。

 詳しくは別紙開催要項をご覧ください。

■連絡先

生涯学習課公民館係

担当氏名 寺本・大木

電話番号 22-2088（ひがし公民館）

田辺市 20 周年記念 第 56 回 田辺秋季俳句大会 開催要項

１ 主催 田辺市俳句連盟・田辺市中央公民館

２ 概要

  田辺市及び周辺地域在住の俳句愛好家の皆様が結社を越えて行う大会です。

  皆様奮って御応募ください。

３ 公募作品の部

（１）一般の部

（２）小学生の部

（３）中学生の部

４ 応募方法

  公募作品の部の応募方法は、下記のとおりです。記載事項を守り、応募してください。

   一般の部 小学生及び中学生の部

（１）応募作品数
３句１組

１人当たり最大５組まで
１句１組

（２）整理料

１組当たり 1,000 円

※応募の際に事務局へ納入してください。

※郵送の場合は、必ず郵便小為替を同封

してください。

無料

（３）用紙

◆所定の応募用紙又は原稿用紙に楷書で書き、マスを開けずに上部

から連続して書いてください。なお、前書き、ルビは付けないで

ください。

◆応募用紙は田辺市中央公民館（田辺市役所５階生涯学習課内）及

び各公民館にてお渡しします。また、公式ホームページからもダ

ウンロードできます。

（４）記載事項
応募の際には、必ず住所、氏名、電話番号を記載してください。

（俳号をお持ちの場合は、俳号も記載ください。）

（５）注意事項

◆類似句であることが判明した場合には、受賞の対象外となります。

◆二重投句は固くお断りします。

◆一つの句に「歴史的仮名遣い」と「現代仮名遣い」が混在しない

ようにお願いします。

裏面に続く

５ 受付期間

令和７年８月１日（金）～８月 29 日（金） ※当日消印有効

  ※小学生及び中学生の部については、９月５日（金）までとします。

６ 選者

（１）一般の部

   德田 千鶴子  小杉 伸一路  堀本 裕樹   手拝 裕任  桐本 美惠子

   川口 修    中野 静子   松本 武千代  尾﨑 均   樫本 正巳

（２）小学生及び中学生の部

   川口 修    中野 静子   堀 あや子   宮内 信子  武田 惠子

７ 大会

（１） 日時 令和７年 11 月９日（日） 正午～午後４時（予定）

（２） 会場 田辺市民総合センター ２階交流ホール

（３） 表彰 公募句の入選発表及び優秀作品の発表

〈一般の部〉 知事賞、市長賞、寒子賞、教育委員会賞、中央公民館長賞、連盟賞、

     選者特選賞

〈小学生の部〉連盟賞、努力賞

〈中学生の部〉小学生の部と同じ

※知事賞、市長賞の楯の交付はいたしません。

（４） 当日句会

ア 出句 出席者一人あたり３句１組を正午～午後１時の間に投句してください。

イ 選者 田辺市俳句連盟選者及び互選

ウ 表彰 連盟賞、中央公民館長賞、選者特選賞

８ 投句先・お問合せ

  田辺市俳句連盟事務局（担当：寺本・大木）

  〒646-8545

  和歌山県田辺市東山一丁目５番１号

田辺市役所５階 教育委員会 生涯学習課内

TEL 0739-22-2088  FAX 0739-81-3301 （ひがし公民館）